PRESS RELEASE

報道関係者各位

2024 年３月 11 日

株式会社ルネサンス

株式会社ルネサンス（本社：東京都墨田区、代表取締役社長執行役員：岡本 利治、以下「当社」）は、経

済産業省と日本健康会議が共同で選定する「健康経営優良法人2024～ホワイト500～」に８年連続で認定され

ましたので、お知らせいたします。

経済産業省 健康経営優良法人認定制度：

https://www.meti.go.jp/press/2023/03/20240311004/20240311004.html

１．当社が健康経営に取り組む背景

当社は創業以来「生きがい創造企業」という企業理念のもと、事業活動そのものを通して社会に貢献してまいりまし

た。全てのステークホルダーの「生きがい創り」に貢献するためには、我々従業員がプロフェッショナルとして心身ともに健康

な状態で、且つ「生きがい」をもって働くことが、何よりも重要であると考えております。

「従業員感動満足（EIS）」の向上と「顧客感動満足（CIS）」の相互作用によって、全てのステークホルダーへの

「生きがい創り」に繋がるという考えから、EISを高める基盤づくりとして健康経営を推進しています。

２．健康経営の推進体制

当社では、代表取締役社長執行役員の岡本利治が最高健康責任者（CHO：Chief Health Officer）として

「ルネサンス健康経営宣言」※１を掲げ、従業員が積極的に健康づくりに取り組めるための支援と、働きがいを持って仕

事に取り組める組織づくりを継続的に推進しております。また、2022年10月より、経営トップと各事業や機能部門の

役員を中心とした「健康経営推進委員会」に「ルネサンスの未来をつくるプロジェクト」※２を加え、各事業や機能部門が

主体的に健康経営に関与、連携を図り、実行力をあげるための体制づくりを行っています。

なお、アドバイザーとしてNPO法人健康経営研究会理事長 岡田邦夫氏に統括産業医に就任いただいております。

健康経営優良法人2024～ホワイト 500～」に８年連続で認定

https://www.meti.go.jp/press/2023/03/20240311004/20240311004.html

※１ ルネサンス健康経営宣言：https://www.s-renaissance.co.jp/sustainability/social/

※２ ルネサンスの未来をつくるプロジェクト：

部門を横断した組織として、自社が保有する知財・サービスを用いてのルネサンスの健康経営課題の解決などに取り組んでいます。

３．当社の健康経営の取り組み・評価

従業員が積極的に健康づくりに取り組めるための支援として、

① AI 健康アプリを活用した社内イベントや、体力年齢測定など、従業員自身の健康づくりの機会提供

② 自社商品を活用したオンラインセミナーの実施による、従業員の健康リテラシー向上の取り組み

③ 経営層の率先した健康づくりの活動への参画

などを行ってまいりました。

 これらの取り組みにより、「令和５年度 健康経営度調査フィードバックシート」では、「明文化・健康経営の戦略」

「従業員への浸透」の項目が、回答法人全 3,523 社中トップ水準の評価となりました。

URL：https://www.s-renaissance.co.jp/co/file/kenkokeiei.pdf

４．今後に向けて

今回、８年連続の認定となりましたが、経済産業省からのフィードバックや社外の有識者の皆さまから、改善すべき

課題として「労働時間に関する改善」や「健康診断・ストレスチェック」への取り組み、そして「従業員のヘルスリテラシーの

向上」といったアウトカムを生み出せる「実施体制」の構築を、喫緊の課題としてご指摘いただいております。

わたしたちの最も重要な資本である従業員が、自分自身の健康づくりの課題に真摯に向き合えるように健康経営に

取り組むことで、全てのステークホルダーの「生きがい創造」の実現に貢献してまいります。

【参考】

・企業・保険者の健康づくり支援：https://rena-bg.s-re.jp/service/corp

・ルネサンス公式 note「スタッフが主体的に取り組む、ルネサンスの健康経営」：

https://note.com/rena_official/n/n31056b03671a

                                                                  以上

本リリースについてのお問い合わせ先

株式会社ルネサンス 経営企画部パブリックリレーションチーム：村角（むらずみ）・瀬戸

TEL：03-5600-7811   MAIL：ml_pr@s-renaissance.co.jp

URL：https://www.s-renaissance.co.jp/

https://www.s-renaissance.co.jp/sustainability/social/
https://www.s-renaissance.co.jp/co/file/kenkokeiei.pdf
https://rena-bg.s-re.jp/service/corp
https://note.com/rena_official/n/n31056b03671a
mailto:ml_pr@s-renaissance.co.jp
https://www.s-renaissance.co.jp/